川科教发〔2025〕59 号

 关于 2026 年上半年全国计算机等级考试报名的

通 知
2026 年上半年（第 77 次）全国计算机等级考试（以下简称 NCRE）

将于 2026 年 3 月举行。考试报名及缴费统一在网上进行，现将报名

工作的相关事项通知如下：

一、考试时间

2026 年 3 月 28 日—2026 年 3 月 30 日

二、报名时间

2025 年 12 月 30 日 9:00 至 2026 年 1月 8 日 24:00

三、报名方式

登陆中国教育考试网  https://ncre-bm.neea.cn，进入全国计算机

等级考试（NCRE）页面进行报名。

考生通过报名系统完成用户注册、信息填报、选择考点(510114)、

选择报考科目（限报三个科目，且不允许重复报考同一科目）、上传

照片、网上交费等报名程序。报名时间截止，报名系统将自动关闭。

一旦缴费成功，报名信息将无法更改，如有差错，由考生本人负责。

 http:/www.neea.edu.cn ，进入全国计算机等级考
 http:/www.neea.edu.cn ，进入全国计算机等级考

报名过程中，遇到上传照片或缴费困难，可在工作时间电话咨询。

报名前请准备好电子照片，电子照片要求本人近期正面免冠标准证件

照，不得使用生活照、美颜照，文件大小在 20KB 到 200KB 之间，文

件格式为 jpg 格式（后缀名为.jpg 或.JPG）。

四、收费标准

根据川发改价格规[2022] 484 号文件，实行网上统一收费。提

交报名信息后 24 小时内完成缴费，否则报考失效。支付过程如遇到

已交费但显示未报名成功，请点击支付刷新即可。

五、开考科目

级别
科目

代码
科目名称 级别

科目

代码
科目名称

一级

14 计算机基础及 WPS Office 应用

三级

35 网络技术

15 计算机基础及 MS Office 应用 36 数据库技术

16 计算机基础及 Photoshop 应用 38 信息安全技术

17 网络安全素质教育 39 嵌入式系统开发技术

18 人工智能与大模型基础 71 Linux 应用与开发技术

二级

24 C 语言程序设计

四级

41 网络工程师

63 MySQL 数据库程序设计 42 数据库工程师

65 MS Office 高级应用与设计 44 信息安全工程师

66 Python 语言程序设计 45 嵌入式系统开发工程师

67 WPS Office 高级应用与设计 46 Linux 应用与开发工程师

登陆中国教育考试网 https://www.neea.edu.cn 可查询考试大

纲及教程目录

六、咨询电话：028-37330357

                                              教务处

2025 年 12 月 23 日

https://www.neea.edu.cn/